
ГЛАВА
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от УЖУ № J V

г. Талица

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов в Талицком
городском округе

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов», Уставом Талицкого городского округа, учитывая наличие 5 - 
дневного периода среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8 
градусов Цельсия.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим 
деятельность по теплоснабжению жилищного фонда и объектов социальной 
сферы Талицкого городского округа (далее -  организации коммунального 
комплекса) осуществить прекращение подачи теплоносителя в системы 
отопления жилых домов, общественных зданий 11 мая 2023 года.

2. Руководителям организаций коммунального комплекса предоставить 
в Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Администрации Талицкого городского округа информацию по результатам 
отопительного периода 2022-2023 годов и планы подготовки объектов 
инженерной инфраструктуры к отопительному периоду 2023-2024 годов.

Срок - до 20 мая 2023 года.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Талицкого городского округа (Дорошек С.Г.) обеспечить 
надлежащий контроль за реализацией управляющими компаниями и ТСЖ 
перерасчетов потребителям по оплате услуги «отопление» в связи с 
окончанием отопительного периода 2022-2023 годов.



4. Признать постановление Главы Талицкого городского округа от 
02.09.2021 № 73 «О начале отопительного периода 2022-2023 годов в 
Талицком городском округе» утратившим силу 11 мая 2023 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского 
округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Талицкого городского округа 
М.В. Михайлова.

Талицкого городского ■

Глава

А.Г. Толкачев


